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3 Memorando Nro. CNEL-MLG-AG-2019-0054-M

IO Milagro, 10 de septiembre de 2019

PARA: Sr. Ing. Jaime Rafael Hidalgo Aguilar
Administrador UN CNEL EP, Encargado - MLG

ASUNTO: ENTREGA DE ACTA DE CALIFICACION PROCESO AFD-RSND-CNELMLG-LPNO-013

Por asi disponerlo ¢l procedimiento de contratacion publica en el numeral 6.21 que expresa; “La comision
Técnica o su delegado analizard las ofertas vy elaborard el acta de calificacion remitiéndola mediante
memorando a la mdxima autoridad o su delegado parta su aprobacion”; me permito anexar copia y original (cn
fisico) el Acta de Calificacién preparada por la comision técnica del proceso convocado bajo codigo
AFD-RSND-CNELMLG-LPNO-013 cuyo objeto de contratacion del “MLG SUSTITUCION DE REDES Y
MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DEL SERVICIO ELECTRICO EN EL SECTOR UNIDA SUR GC”,
que contiene los resultados de la revision de la misma, por lo que solicitamos a usted su revision y aprobacion
respectiva a esta acta de calificacion para continuar con la siguiente etapa del proceso, conforme la siguiente
recomendacion:

...... “Luego de la Evaluacion por Puntaje, los Miembros de la Comision Técnica del proceso

AFD-RSND-CNELMLG-LPNO-013, recomendamos:

Al senor Administrador, adjudicar el proceso correspondiente a la “MLG SUSTITUCION DE REDES Y
MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DEL SERVICIO ELECTRICO EN EL SECTOR UNIDA SUR
GC™ al oferente MALIZA CRUZ ANGEL PAUL, por cuanto obtuvo el mayor puntaje en la calificacion (100.00
PUNTOS) por ¢l valor de USD § 112.147,67 (Ciento doce mil ciento cuarenta y siete, con 67/100) Délares
los Estados Unidos de Norteamérica y por haber cumplido con todos los requisitos exigidos en los Pliegos
publicados, finalmente por asi convenir a los intereses Téenicos — Econdmicos de la CNEL EP — Unidad de
Negocio Milagro.".

—_— Lo N

e

Atentamente,

\no>= /
gk DY e wo®

I ~
; 5 S
Ing. duwn Adalberto Cedenio Mendoza TN -
DE AGENCIAS - MLG SN\ de‘
Anexos: (&,l// 7
- acta_de_calificacion_afd-rsnd-cnelmlg-lpno-013_legalizada.part|.rar lo

-acta_de_calificacion_afd-rsnd-cnelmlg-lpno-013_legalizada.part2.rar

Copia:
Sr. Ing. Nestor Antonio Macias Yepez
Lider de Catastro y Facturacion - MLG

Sra. Econ. Sandra Pricila Solorzano Bernita
Lider de Adquisiciones - MLG

Sra. Leda. Paola Rosa Torres Pluas
Profesional de Servicio al Cliente - MLG

prip

Direccion: Av 17 de Septiembre y Ambato  Milagro - Ecuador
Teléfono: 04-371 3445

* Documento generado por Quipux ',‘.f\.'..f\e‘.f.Cr‘rGleD‘CIOb.eC /1
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ACTA DE CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
PROCESO No. AFD-RSND-CNELMLG-LPNO-013
“MLG SUSTITUCION DE REDES Y MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DEL SERVICIO
ELECTRICO EN EL SECTOR UNIDA SUR GC”

En la ciudad de Milagro, provincia del Guayas, en la Administracion de la Empresa
Eléctrica Publica Estratégica Corporaciéon Nacional de Electricidad CNEL EP - Unidad de
Negocio Milagro, a los (10) diez dias del mes de septiembre de 2019, se instald la
sesion de los Miembros de la Comisién Técnica del Proceso AFD-RSND-CNELMLG-LPNO-
013, contando con la presencia de los sefiores: Ing. Juan Adalberto Cedefio Mendoza -
Presidente de Comision; Ing. Néstor Antonio Macias Yépez — Area Requirente, Russell
Andy Ordofiez Mufiiz — Profesional a fin, Lcda. Paola Torres Pluas, Secretaria Comision
Técnica, ademas se designé con voz sin voto al Ab. Carlos Jacome como delegado
juridico y a la Ing. Mildre Chéavez Témala delegada financiera, de acuerdo a lo descrito
en el memorando No CNEL-MLG-ADM-2019-0358-M de fecha 01 de julio del 20109.

Luego de comprobado el quérum reglamentario, se procede a la calificacién de las
Ofertas: “MLG SUSTITUCION DE REDES Y MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DEL
SERVICIO ELECTRICO EN EL SECTOR UNIDA SUR GC”.

ANTECEDENTES.

La Empresa Eléctrica Publica Estratégica Corporacion Nacional de Electricidad CNEL EP -
Unidad de Negocio Milagro, mediante Resolucién No. AFD-RSND-CNELMLG-LPNO-013
suscrita el Administrador de CNEL EP — Unidad de Negocio Milagro, Ing. HIDALGO
AGUILAR JAIME RAFAEL, aprueba los pliegos de la Obra MLG SUSTITUCION DE REDES Y
MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DEL SERVICIO ELECTRICO EN EL SECTOR UNIDA
SUR GC del proceso No. AFD-RSND-CNELMLG-LPNO-013 y dispone a la Lider de
Adquisiciones de CNEL EP — Unidad de Negocio Milagro que coordine y publique en el
portal de CNEL EP y del MEER, asi como como se coordine la publicaciéon en los medios
de prensa escrito de conformidad con las instrucciones recibidas dentro de los procesos
con financiamiento del préstamo y cooperacién internacional — Agencia Francesa de
Desarrollo AFD.

RECEPCION DE OFERTAS

Los proveedores que presentaron su oferta técnica de acuerdo a los plazos

~ establecidos, en forma fisica fueron: o

b
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No. FECHA OFERENTE [HORA |DESCRIPCION
1 27/08/2019 |RODRIGUEZ RODRIGUEZ LIS GUSTAVO 13H33 1 PAQUETE

|
; 58/08/2019 LUPERA NAVARRETE WALTER ARTURO \ 11412 ! ———
YAGUAL GOMEZ JOHAN ALEJANDRO -
3 2s/08/2019 |GV MEZ) 0 ’12H02 |1 PAQUETE |
" CONSORCIO VOLTAGE GC (RODRIGUEZ SORROZA z ' |
4 | A U |
28/08/2013 CESAR HUMBERTO TELEDOM S.A) ‘Bﬂ _ il_ P Q ET_E__
(CONSORCIO QUIROGA - YAGUAL (QUIROGA PICO | [ |
5 28/08/2019 UOHNNY ENRIQUE - YAGUAL BELTRAN LENIN i13H45 1 PAQUETE -
WILFRIDO) e I _|
6 28/08/2019 |MALIZA CRUZ ANGEL PAUL |13H41 i PAQUETE |

EVALUACION DE LAS OFERTAS

4.1  Parametros de Evaluacion de la oferta: De manera general, la Evaluacion de las
Ofertas proporcionara una informacién imparcial sobre si una Oferta debe ser
rechazada y cudl de ellas cumple con el concepto de mejor costo en los términos
establecidos en el numeral 18 del articulo 6 de la LOSNCP.

Se establecen para ello dos etapas:
La primera, correspondiente al andlisis del cumplimiento de los requisitos exigidos en
estos pliegos, dentro de la cual se analizaran los aspectos: legales, financieros y

técnicos garantizados.

La segunda etapa de evaluacién con puntaje, en base a los parametros establecidos en
el cuadro siguiente:

PARAMETROS DE  EVALUACION (OBRAS DE
COMERCIALIZACION) PUNTAJE
Experiencia General _ ] 20
| Experiencia Especifica - - 8.0
Experiencia del Personal Técnico 10.0
Oferta Econémica 80

| TOTAL 100

La Contratante, bajo su responsabilidad, asegura que los parametros de calificacion
establecidos en estos pliegos y su respectiva incidencia en la puntuacion final, seran
utilizados en el proceso de evaluacion.

Durante la Primera Etapa de Calificacién se evalud las ofertas presentadas por los
oferentes RODRIGUEZ RODRIGUEZ LUIS GUSTAVO, LUPERA NAVARRETE WALTER
ARTURO, YAGUAL GOMEZ JOHAN ALEJANDRO, CONSORCIO VOLTAGE GC (RODRIGUEZ

2
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nrwbﬁr; d.i I'.cludor
SORROZA CESAR HUMBERTO TELEDOM S.A), CONSORCIO QUIROGA -
YAGUAL (QUIROGA PICO JOHNNY ENRIQUE - YAGUAL BELTRAN LENIN WILFRIDO) vy
MALIZA CRUZ ANGEL PAUL, contintan en el proceso de evaluacién, puesto que todos
los participantes se encuentran habilitados, de conformidad con la notificacién por
parte del drea de adquisiciones mediante correo electrénico de fecha 28 de agosto de
2019, como se muestra en la siguiente imagen:

Malstin - Preterenciss

Correo #
" o s p—— Moo

Lontactos

Asunto; PRO 5 PROCESOAFD-ASND CNELMLG LPNOOTS
Estmacos. cumplo en informal que ko3 troveedores GUe Presentaion sus olertas en el proceso AFD-RSND-CNELMLG LPNC-G1] se encueniian habitasos y N 1egisan ceme conlralstas moumpiios en o
ponal de compas pusheas

f UERCACKIN EMPRESA RUC | NOMIDENT . FECHA HABLITACKN ESTADO RUP iy
SAMTAELENA S N1 L1704 Hatestads
VESCALION LMPHL A FEUC ! NI T FLLHA HATLIACK N LSTAD HUF phrrrry
WL AGED 01 T3 TR Y] Pt —
URCACKN FAMPRE Sa I NOMENTIF FECHA HABL ITACKON FRTADD Far “_‘E".‘E‘C“L
LS VAU [N IR S20601 4 abwriacy
| HRCACKN FMPRE L4 AU NMLIDENTH FECHA HARLITACK N # STADG Bur pHae i
WATED UAALITA CT ANEL ] TORRTIT F YR e
CONSORCIO VOLTAJE GO ~ o
; UBCAION ML B WL FECHA HADILITALYN LITADG RP g
[TCET) R Toed 11 Iy
| UBICACION EMPRE A AUC | NALIGENTS. FECHA HABLITACHN ESTADG BUP ":W
[rETEe= 1 CFR2ITE5E7I00 ETCE ] Hatwtadn
CONSCRCIC QUIRDGA YAGLAL — FYPERR SRy e i
| UBICACION EMPRESA R { NOVLIDENTY FECHA HABLITACION ESTADO RUP ke
CF WE (0 ARIIY) e Gl bl . Hamavt s
VICACKON EWPRESA RUC | NUVIDENTI L5TADS RUP e
U AL EYI0RET 130T e

4.2 PRIMERA ETAPA: CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS OBLIGATORIOS

Dentro de esta etapa de calificacion serd considerado la presentacion de los formularios
de la oferta completos y requisitos minimos previstos en el pliego de conformidad con

la siguiente tabla:



AGLENCLE FRANGCAISLE

Repiblica del Eruador % DEVELOPPEMENT
OFERENTES ---> RODRIGUEZ RODRIGUEZ LUIS GUSTAVO LUPERA NAVARRETE WALTER ARTURD

Pardmetros CUMPLE |NO CUMPLE |OBSERVACIONES CUMPLE |NO CUMPI.EiOBSER\MUDNES
Integridad de la oferta " v
:Exper.-er\cua General Minima v v
Experiencia Especifica Minima v v
Personal Técnico Minimo v v

En la revision de los documentos presentados en

calidad de la Experiencia Minima del Personal

Técnico general “(PERSONAL OPERATIVO -

ELECTRICISTAS)", NO CUMPLE, puesto gque no
‘ P la deco ion pertinente al IESS del

personal ofertado, que corresponde a los sefiores
!Expenenmaum‘.madelPersanal!écnico X LAZARO MOREIRA, PAZ informacién presentada aj
partir de la pdgina 304, MENA BURGOS HENRY
‘ informacion presentada a partir de la pagina 347,

MOREIRA BRAVO DANILO informacién presentada a
partir de la pdgina 331, QUINTERO LOOR JOHAN
PAGINA informacién presentada a partirde la pagina

421,
Equipo Minimo v v
Patnmonio v v
Metodologia de Ejecucion del trabajo v v

En la revisién de los documentos presentados en el
“|{CRONOGRAMA DE EJECUCION)"; NO CUMPLE,
debido a la informacién incompleta, puesto que no
incluye el cronograma aplicado en Project de

o I i + 3 \
Cronograma de Ejecuciin X Microsoft con su respectivo diagrama de Gantt,| Y
| descrito en el punto 4.2.9 del pliego publicado en la
| pagina Oficial de Contrataciones Publicas de CNELEP.
OFERENTES ---> YAGUAL GOMEZ JOHAN ALEJANDRO MALIZA CRUZ ANGEL PAUL
o5 > CUMPLE|NO CUMPLE] 1ONES CUMPLE |NO CUMPLE| OBSERVACIONES
negndad de laclera ¥ v
Expenencia General Mruma v ¥
Expenencia Especica Minima v ¥
Personal Tecnico Minma v v
Expenencia Mimma dal Personal Tecnico v v
v W
|Pa v v
i. .
|r.l‘.-'.>.1_-:\--_, de Ejecucion del rabajo v v

En la revision de los documentos presentados en el
“|CRONOGRAMA DE EJECUCION)™; NO CUMPLE, debido a
la informacidn incompleta, puesto que no incuye el
cronograma aplicado en Project de Microsoft con su
c ma da Efecucion X respectivo diagrama de Gantt, descrito en el punto 4.2.9]
del pliege publicado en la pagina Ofical de
Contrataciones Publicas de CNELEP.
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CONSORCIO VOLTAIE GC (ROGRIGUEZ
OFERENTES ---> SORROZA CESAR HUMBERTO - TELEDO CONSORCIO QUIROGA YAGUAL (QUIROGA PICO JOHNNY EN RIQUE -
S.AL) YAGUAL BELTRAN LENIN WILFRIDO)

Parametros CUMPLE |NO CUMPLE|OBSERVACIONES |CUMPLE|NO CUMPLE OBSERVACIONES
En la revision de los documentos presentados en
calidad de Integridad de la Oferta, NO CUMPLE,

Integridad de la oferta v puesto que no presenta la documentacién
pertinente a la Garantia Técnica del formulario No.
9.13 publicado en el Pliego.

Experiencia General Minima v v

Experiencia Especifica Minima v v

Personal Técnico Minimo v v

Experiencia Minima del Personal Técnico v v

Equipo Minimo v

Patrimonio v v

Metodologia de Ejecucion del trabajo v v

Cronograma de Ejecucian v v

Luego de revisar primera etapa cumplimiento de requisitos obligatorios, la comision
tecnica determinaron que no existe motivos de convallidacion por lo tanto continuan
con la siguiente etapa de evaluacion.

Con fecha 05 de septiembre del 2019, la delegada financiera Ing. Mildre Chavez,
presenta el informe de cumplimiento del patrimonio y la verificacién del calculo de los
indices de solvencia y endeudamiento.

FATRIMON{O | 1 PICE DE SOLVENCIA (indice INDICE DE ENDEUDAMIENTO {indice | CUMPLIMIENTO DE
: ;s raticitnde = 1o} helicicade < 4 1.50) INDICATHORES
MU MOFERESTE
Pasive Indicadares de
g Srrmsiurte 101 LAciie, Fbe INDICADOR [Cariiente » | 610 INDICADOR | Patrimanio [Sobencia v
Ado 20NN M srviente Mo e b Fetal
Favhw L/F
Lus sl
1036001 [GUST AV A6 563,72 177 047 |7 L srcvsiene
= N = a SAE T4 AT .2 LSRR 4 A PLE
& - RODRIGUEZ MBIV POATIEE b (0 ) > :
WAL TER " =
21301 723387001 JLUPERA W22 s pns ot frow maot L SET T brsdy 52723 2 v MCUMPLE
NAVARRITL
VAGLAL =
¥ 2 WOME T \ 1] 7o |* SECUMPL
T8 TA9 1 2001 fGOME S TS 14%.01 TTTO —— 1 374 A A0 I o 7% CUNIPLE 1OUMPLE
DOEAN
CONSORCIO VOLTAI GO 7232958 P ooy |3 SECUMPLE
S ' or T HL 1 MAY A |32 p%e 44 22 ate 44 T4 a6 0 HUMPLE
ESAR
Ao T xS 300 [RODRIGLES 39779 Lo o mT 0. 300,00 48 200,00 5x3 897,79 L L]
SEORROSA
31 3890 | TELLDOM x - ool
ovaziasvronil, el [T TTUR TN FRTTTY 4654 anaa Led ARE, S0 g
CONSORCIO QUIROGA g ax ars |9 StoUMPLYE
VAGUAL 19 OR2I2 i sased | soose Sl LT 127 ax2.22 4Ly
FOLUERUG A
- - OO g -y 14
g1 BRINIZAI00N Ly ey 1939232 Lnvetad |31 sonco 1A% Ly son00 22T AN Y .
ESBILUL
LENIN
(OS2ORAT I T [V ACLIAL
BELTRAN
ANGEL
6] 1 204388704001 [PALL No preseata formalario PN
MALLSA
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4.3. EVALUACION POR PUNTAIJE:

De acuerdo a las observaciones indicadas en la primera etapa, cumplimiento de
requisitos obligatorios de las oferta, los proveedores RODRIGUEZ RODRIGUEZ LUIS
GUSTAVO, YAGUAL GOMEZ JOHAN ALEJANDRO y CONSORCIO QUIROGA -
YAGUAL (QUIROGA PICO JOHNNY ENRIQUE - YAGUAL BELTRAN LENIN WILFRIDO), NO
CONTINUAN en la siguiente etapa de evaluacion por puntaje, sin embargo los
oferentes: LUPERA NAVARRETE WALTER ARTURO, CONSORCIO VOLTAGE GC
(RODRIGUEZ SORROZA CESAR HUMBERTO TELEDOM S.A) y MALIZA CRUZ ANGEL PAUL
continuan a la siguiente etapa de evaluacion.

4.3.1 Experiencia del Oferente
4.3.1.1 Experiencia General del Oferente
Para el caso de obras de distribucién (2 puntos):

Se asignara cero punto cinco (0.5) puntos por cada experiencia del oferente adicional a la
minima requerida, con un maximo de 4 experiencias.

El oferente debera demostrar que tiene experiencia en la ejecucion de: instalacion de
acometidas y medidores, y/o toma de lecturas, y/o corte y reconexion, y/o control de
pérdidas comerciales, y/o construccién y/o mantenimiento o repotenciacion de redes de
distribucion en medio y/o bajo voltaje.

Para lo cual deberd presentar Actas de Entrega Recepcion Definitivas o Certificados cada
uno de un monto igual o superior al 15% del presupuesto referencial de la totalidad de
la contratacion 6 del lote en que participe.

Se debera indicar que el puntaje seré considerado a partir de minimo requerido, es decir:
Si el oferente no presenta certificados de experiencia adicionales a los minimos
requeridos el puntaje sera de cero (0).

[ Experiencias Adicionales RUNTAIE
o ' 0 ) 0
1 05
2 R E—
l ) 3 15 ]
o 4 2
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RESULTADO DE REVISION DE LA EXPERIENCIA GENERAL

Experiencia General
PARAMETROS DE EVALUACION N
Herente = LII'!H_NS _dt w’:’ puntaje .
TIPO DE CANTIDAD | PUNTOS iy obtenido Rhsenvadda
EXPERIENCIAS _|SOLICITADO| SOLICITADOS - LT
Experiencia 5 o 3 o En la revision de los documentos presentados)
minima como experiencia general, se ha considerado
1 os o o Ias. expenencias que cumplen con ol
soliatado, de conformidad con lo establecido
LUPERA NAVARRETE WALTER ARTURO 2 1 o o o en el término de referenda y pliege, en el
Experiencia cual describe que lo requerido son actas de
Adidonales 4 156 o o entrega definitiva o centificados emitidos por
la  mdxima autoridad de la  entidad
4 2 o 5 contratante, razén por la cual no se puntda las
actas parciales.
Experenda 5 5 En la revisidn de los documentos presentados)
minima 2 9. como experiencia general, se ha considerado)
: i 4 5 las  experiencias que cumplen con o)
CONSORCIO VOLTAJE GC (ROGRIGUEZ g solicitado, de conformidad con lo estableddo)
SORROZA CESAR HUMBERTO - TELEDO 5.A.) Experiencia ] 1 o 0 L en el término de referenda y pliego dentrg)
i del periodo de los ultimos Safios.
Adidonales 3 15 0 0
4 2 o a
xperienci
Pxpericncla 2 0 2 0
minima
1 05 1 0.
MALIZA CRUZ ANGEL PALIL f— = 2
Experiencia 2 1 1 05
dicional 3 15 1 05
4 2 1 05

4.3.1.2 Experiencia Especifica del Oferente (8 puntos)
Para el caso de obras de distribuciéon:

Se asignara dos (2) puntos por cada experiencia adicional a la minima requerida que
presente el Oferente, en instalacion de acometidas y medidores, y/o construccion y/o
mantenimiento o repotenciacion de redes de distribucion en medio y/o bajo voltaje, con
un maximo de 4 experiencias.

Para lo cual debera presentar Actas de Entrega Recepcion Definitivas o Certificados cada
uno de un monto igual o superior al 15% del presupuesto referencial de la totalidad de
la contratacion 6 del lote en que participe.

Se debera indicar que el puntaje sera considerado a partir de minimo requerido, es decir:
Si el oferente no presenta certificados de experiencia adicionales a los minimos .
requeridos el puntaje sera de cero (0). 7“

5
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’7 Experiencias Adicionales

PUNTAJE

LA B =]

W M= o

| o &

RESULTADO DE REVISION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA

Experienda Especifica
PARAMETROS DE EVALUACION ) Vil
Nimeros de
Oferente i puntaje ’
P ias Observaciones
TIPO DE CANTIDAD PUNTOS aceptadas obtenido
| EXPERIENCIAS | SOLICITADO | SOUCITADOS
Expn:_-rilenr.ia % o 2
1 2 1 o
LUPERA NAVARRETE WALTER ARTURO po ik 2 4 1 : [3
Adicionales Ly
3 6 1 2
4 8 0 0
Experiencia 2 o 2 o
minima AT,
' 1 2 1 e
| CONSORCIO VOLTAJE GC (ROGRIGUEZ - g
| SORROZA CESAR HUMBERTO - TELEDO S.A.) |  Experiendia 2 4 1 Y
| Adicionales 3 6 1 iy
Experiencia 3 o 2
minima
1 2 1
MALIZA CRUZ ANGEL PAUL F 2 i 1 8
Adicionales El 6 1
4 8 pi

4.3.2 Experiencia del Personal Técnico Clave (10 puntos)

Experioncia Minima
dol Porsonal
Técnico

10

REQUISITOS FUNCIONALES PARA OBRAS DE DISTRIBUCION
Pearsonal Dos afos de expeariencia on los oltimos 5
Operativo AROS, BN CONIEaInE CoMmMo Secincasia cuyo
(Bachiller Técnico cbpeto seoa o ejecucion de obras en: |, o
en electricidad Instalacion de acomaetidas y medidores. y/o :
alactrénica, cornes L'd MeCOoOneXiones yio pérdicias
elociromecanica o | 4.0 comarciales, Yo proyectos oldctncos
Industrial con Formacion 1o
licancia de
:'::.:;\_;’D":m" e Capacitacitn 1.0
eléctricos])
gg:::f!cnte o Dous afos de axpariencia an los Glimes S
(Ing Elsctrico afion, en contralos Ccomo residente de obra
Elactronico, cuyo objeto sea la  ejecucsson de obras en: | .
Electron:cu' Insialacitn de acometndas y imediaoren, yio
Industrial, con 4.0 cortes v PECOMNE XIS yio perdicdans
licencia de comerciales, y/o proyectos elécincos
pravencion da
resgos Formacion 1.0
GO Iricos)
Demosatrar un ano do experiencia  en los
Oitimo=s 2 anos, en manejo dae utilitaros 1.0
Bachiller 2.0 Word, Excel, Powear Point
Formacian o.5
CapacitacsSn .5
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RESULTADO DE REVISION DE LA EXPERIENCIA DEL PERSONAL TECNICO CLAVE
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PARAMETROS DE EVALUACION
Puntaje por| Puntaje
OFERENTE Personal Técnico Clave iencia|  total
DESCRIPCION i vralidada obtenido
OTORGAR
Dos afos de experiencia en los Olfmos 5 afos, en
contratos como efectricisia cuyo objedo sea la ejecucion
Personal Operativo (Bachiller Técnico en ebas 0 I.',s[al.acnon e a:?mebdas y med#o!es\ ¥o ? 2
electricidad, electrénica, electromecinicao | 0> } PCOEAKIES ¥0 perddas comercides. o
Industrial con licencia de prevencion de projecios elécticas. %
riesgos eléctricos). Formacién 1 1
Capatitacion 1 1
LUPERA NAVARRETE WALTER ARTURD ) Dos afios de expenencia en los LIsmos 5 afos, en
Residente de Obra contralos como residents de cbra cuyo objelo sea Ia
(Ing. E_'éct'i“’"s'eﬂ_’ﬂnimﬂ BlectrOnicd oo cidn de obras en: Inctalacion de zcometdas y| 3 3
Industrial, con licencia de prevencion de medidores, o cotes § reconexones yo pérdidas 4
riesgos eléctricos). i L
comercizies, ylo proyecios eléctricos
Formacion 1 1
Demostrar un afio de experienda en los dltimos 2
afios, en manejo de utilitarios: Word, Excel, Power 1 1
Bachiller Point. 2
Formacion 0.5 0.5
Capacitacion 05 05
PUNTAJE TOTAL 10
PARAMETROS DE EVALUACION
Puntaje por| Puntaje
ERENTE P ico Clave iencia al
* et DESCRIPCION PIDIA \;aliﬁada oht::tnido
OTORGAR
Dos afios de expeniencia en los Uimos 5 afios, en
. . ) conlratos como electricisia cuyo obieto sea la ejecucion
Personal Operativo {Bachiles Thanicoen |, .o or ncitacion ds acomeidas ymeddores, yo| 2 2
electricidad, electrdnica, electromecdnica o A ;
Industrial con licencia de prevencidn de tes rE-I:on.ek'JJrles ¥ plrcdas: comerciaes, o t
riesgos eléctricos). proyectos elécticos
F i 1 1
Capacitacion 1 1
Dos afios de experiencia en los Uimos 5 afios, en
CONSORCIO VOLTAJE GC (ROGRIGUEZ Residente de Obra conatos como residente de obra cuyo objelo sea la
SORROZA CESAR HUMBERTO - TELEDOS.A) | (In&: E!é“ﬁco'.Eleﬁfd"im’ﬂ'm,é"ia eiecucion de obras en: Instalacion de acometidas yf 3 3
i, ?;:::::;:’:;:“mﬁn o medidores, yho codes y r.ecorenmes o perdidas ‘
comerciales, yio proyectos eléchicos
Formacion 1 b
Demostrarun afio de experiencia enlos ultimos 2
afios, en manejo de utilitarios: Word, Excel, Power 1 =t
Bachiller Point. 2
Formacion 0.5 0.5
Capacitacion 0.5 0.5

PUNTAJE TOTAL




Republica del Ecuador

afel

AGENCL FRANCAISE
“DEVELOPPEMENT

PARAMETROS DE EVALUACION
Puntaje por| Puntaje
OFERENTE Personal Técnico Clave iencia|  total
PUNTOSA | .
DESCRIPCION OTORGAR validada | obtenido
Dos afos de experencia en los Uiimos 5 afies, en
. T contratos como electricista cuyo objeto 523 la ejecucion
Personal Operativo (Bachiller Técnicoen |, ¢ o0 1ncaacion de acomeidas y meddores, yo| 2 2
electricidad, electrénica, electromecdnica o Bs Y reconexione i 3 i
Industrial con licencia de prevencidn de ey _” £ & S OB
riesgos eléctr proyecios eléchicos
Formacidn 1 2l
Capacitacidn 1 1
Dos atos de experiencia en los Ulimos 5 afios, en i
Residente de Obra i i
confralos como residente de obra cuyo objelo sea la
MALIZA CRUZ ANGEL PAUL : : :
{ing. Eléctrico, Elm_"’mw' ﬂm"_’f"“ gjecucion de obeas en: Instalacion de acometdas 3 3
Industrial, con licencia de prevencién de : : ; 4
_ : medidores, o corles y reconemones wo pérdidas
riesgos eléctricos). . R
comercizies, ylo proyectos eléclicos.
Formacin 1 Wit
Demostrar un afio de experiencia enlos Gltimos 2 ¥t
afios, en manejo de utilitarios: Word, Excel, Power 1 1
Bachiller Point. 2
Formacion 0.5 05
Capacitacion 0.5 0.5
PUNTAJE TOTAL 10

4.3. EVALUACION DE LA OFERTA ECONOMICA:

4.3.1 Para obras de distribucion (80 puntos):

A la oferta de menor precio, se le asignara ochenta (80) puntos y a las otras ofertas se
les asignara un puntaje inversamente proporcional; a menor precio, mayor puntaje. En
caso de que existan errores aritméticos en la oferta econédmica, la Comision Técnica
procederd a su correccién conforme lo previsto en la Resoluciéon expedida por el

SERCOP para el efecto.

Formula:

Puntos oferta econémica

presentada)

= 80 x (Valor Oferta minima presentada / Valor oferta

Seleccién de la oferta mas baja $ 112.147,67

OFERTA
- OFERENTE RUC ECONOMICA PUNTOS
LUPERA NAVARRETE WALTER ARTURO 1201725387001 $122,896.61 73.00
MALIZA CRUZ ANGEL PAUL 1204888794001 | $112,147.67 80.00
CONSORCIO VOLTAJE GC (ROGRIGUEZ| 0907911853001 -
AC HUMBERTOQ - TELEDO 119,897.99 74.83
L 0992214597001 | °




Repiblica el cusdor CDEVELOPPEMENT

PUNTAJE TOTAL

Luego de obtener los puntajes de Experiencia General, Experiencia Especifica,

Experiencia personal técnico, oferta econdmica, se ha obteniendo la siguiente
puntuacién:

CONSORCIO
VOLTAIE GC
(ROGRIGUEZ
SORROZA
CESAR

LUPERA
NAVARRETE MALIZA CRUZ
FERENTES-----
QEEBENIES WALTER ANGEL PAUL

R HUMBERTO -

TELEDO S.A.)
PUNTAIE PUNTAIE PUNTAIE PUNTAIE

PARAMETRO SUGERIDO  op e pENCIAL OBTENIDO OBTENIDO OBTENIDO

EXPERIENCIA GENERAL 2 Puntos

EXPERIENCIA ESPECIFICA 8 Puntos 6.00 8.00 6.00

EXPERIENCIA PERSONAL

TECNICO 10 Puntos 10.00 10.00 10.00
OFERTA ECONOMICA 80 Puntos 73.00 80.00 74.83
TOTAL 100 Puntos 89.00 100.00 90.83

CONCLUSION

e Los proveedores que presentaron sus ofertas técnicas de acuerdo a los plazos
establecidos, en forma fisica como a través de la pagina oficial de CNEL EP
fueron: RODRIGUEZ RODRIGUEZ LUIS GUSTAVO, LUPERA NAVARRETE WALTER
ARTURO, YAGUAL GOMEZ JOHAN ALEJANDRO, CONSORCIO VOLTAGE GC
(RODRIGUEZ SORROZA CESAR HUMBERTO TELEDOM S.A), CONSORCIO
QUIROGA - YAGUAL (QUIROGA PICO JOHNNY ENRIQUE - YAGUAL BELTRAN
LENIN WILFRIDO) y MALIZA CRUZ ANGEL PAUL.

e Los proveedores: RODRIGUEZ RODRIGUEZ LUIS GUSTAVO, YAGUAL GOMEZ
JOHAN ALEJANDRO y CONSORCIO QUIROGA - YAGUAL (QUIROGA PICO JOHNNY
ENRIQUE - YAGUAL BELTRAN LENIN WILFRIDO), “No” cumplen con la PRIMERA
ETAPA: CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS OBLIGATORIOS.

Luego de la Evaluacién por Puntaje, los Miembros de la Comision Técnica del proceso
AFD-RSND-CNELMLG-LPNO-013, recomendamos: @

%\ 1
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Al sefior Administrador, adjudicar el proceso correspondiente a la “MLG SUSTITUCION DE
REDES Y MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DEL SERVICIO ELECTRICO EN EL SECTOR
UNIDA SUR GC” al oferente MALIZA CRUZ ANGEL PAUL, por cuanto obtuvo el mayor
puntaje en la calificacion (100.00 PUNTOS) por el valor de USD $ 112.147,67 (Ciento doce
mil ciento cuarenta y siete, con 67/100) Délares los Estados Unidos de Norteamérica y
por haber cumplido con todos los requisitos exigidos en los Pliegos publicados, finalmente
por asi convenir a los intereses Técnicos — Econdmicos de la CNEL EP — Unidad de Negocio
Milagro.

Luego de concluida la sesién, y para constancia de lo actuado, suscriben el Acta los
asistentes.

Milagro, 10 de septiembre del 2019

LA COMISION

Ao Sl NS
Ing. Jua Adalbertp Cedeno Mendoza Ing. Néstor Antonio Macias Yépez
Presiderite Comisién Técnica Representante del Area Requirente
Ing. Russell Andy Ordofiez Muhiz Lcda./iUOJ:T rres Pluas
Profesiondl afin al proceso Secretaria (sin voto)

,:é' VAL \.,QM\I") ch«ﬂbl
Ab. GdrlosJacome ng. Mildre Chavez Tomala
Delegago juridico (sin voto) Delegada financiera (sin voto)
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Se comunica también que el suscrito gozara de las vacaciones aprobadas desde el lunes 23 de septiembre al
lunes 30 de septiembre 2019 por 8 dias.

Saludos Cordiales,

Mauricio Flores.

Lider de Servicio al Cliente

Av, 17 de Septiembre y Ambato

Telf.: (+593) 4 2971200 / ext. 148
www.cnelep.gob.ec

Unidad de Negocio Milagro/ Milagro - Ecuador

ELECTRICIDAD

De: "MLG Russel Andy Ordofiez Mufiz" <russell.ordonez@cnel.gob.ec>
Para: "MLG Flores Nicolalde, Hector" <hector.flores@cnel.gob.ec>
Enviados: Viernes, 6 de Septiembre 2019 11:20:34

Asunto: Salida de vacaciones-Russell Ordofiez Muhiz

Buen dia Ing. Flores.

Para informarle que el dia 9 septiembre de 2019 al 17 de septiembre de 2019 tomare 9 dias de
vacaciones.

Se ha procedido a pasar la base total a fiscalizar agosto 2019 al sr. Fiscalizador Noe Proafo.

A pasar la base de gestiones generadas por Balcon de servicio al consorcio electrico los reportes de
generacion diario estara a cargo del Ing. Luis Rodriguez

Me reincorporo a mis actividades el 18 de septimbre de 2019.

Para generar la base parcial a fiscalizar de septiembre 2019 del (1 al 14 septiembre) de las
activiades generadas por el personal propio y contratista.

Tramitar pago del 40% al sefior fiscalizador Jonnathan Jimenez que presentara carpeta de pago
contrato 014-2019.

Russell Ordoiez.

Asistente de Ingenieria PEC/ Direccion Comercial
L NEL. .. Empresa Eléctrica Publica Estrategica CNEL EP
SO ciod b8 G ) Direccion: Av 17 de Septiembre y Ambato
Teléfono: 593 4 2971200 / ext. 311
Unidad de Negocio Milagro / Milagro - Ecuador
https://www.cnelep.gob.ec

Ab. Mariana Suarez B.

Lider de Talento Humano

Empresa Eléctrica Publica Estrategica CNEL EP
Direccion: Av. 17 de Septiembre y Ambato
Teléfono: 593 42971 200 / ext. 168

Milagro / Milagro - Ecuador

https://www.cnelep.gob.ec
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Zimbra: paola.torres@cnel.gob.ec

Fwd: Salida de vacaciones-Russell Ordofiez Muiiiz

De : MLG Flores Nicolalde, Hector <hector.flores@cnel.gob.ec> mar, 10 de sep de 2019 09:00
Asunto : Fwd: Salida de vacaciones-Russell Ordofiez Mufiz
Para : MLG Torres Pluas, Paola Rosa <paola.torres@cnel.gob.ec>

PSC, autorizado

Saludos Cordiales,

Mauricio Flores.

Lider de Servicio al Cliente

Av. 17 de Septiembre y Ambato

Telf.: (+593) 4 2971200 / ext. 148
www.cnelep.gob.ec

Unidad de Negocio Milagro/ Miiagro - Ecuador

ELECTRICIDAD

De: "MLG Mariana Suarez" <mariana.suarez@cnel.gob.ec>

Para: "MLG Flores Nicolalde, Hector" <hector.flores@cnel.gob.ec>

CC: "MLG Russel Andy Ordofnez Muiiz" <russell.ordonez@cnel.gob.ec>, "MLG Ortega, Consuelo”
<consuelo.ortega@cnel.gob.ec>, "Rosa Delia Bravo Castro" <rosa.bravo@cnel.gob.ec>, "MLG"
<luis.rodriguezg@cnel.gob.ec>, "MLG Alvaro Cueva" <alvaro.cueva@cnel.gob.ec>, "Geovanna
Reinoso, Ing., Aux de SAC" <geovanna.reinoso@cnel.gob.ec>, "MLG Betzi Jara"
<betzi.jara@cnel.gob.ec>, "maria vega" <maria.vega@cnel.gob.ec>

Enviados: Martes, 10 de Septiembre 2019 8:57:50

Asunto: Re: Salida de vacaciones-Russell Ordonez Mufiiz

ok. autorizado

De: "MLG Flores Nicolalde, Hector" <hector.flores@cnel.gob.ec>
Para: "MLG Suarez, Mariana" <mariana.suarez@cnel.gob.ec>
CC: "MLG Russel Andy Ordofez Muiiiz" <russell.ordonez@cnel.gob.ec>, "Consuelo Ortega, Ing.,
Oficinista de RRHH" <consuelo.ortega@cnel.gob.ec>, "Rosa Delia Bravo Castro”
<rosa.bravo@cnel.gob.ec>, "MLG Luis Rodriguez Gutierrez" <luis.rodriguezg@cnel.gob.ec>, "MLG
Alvaro Cueva" <alvaro.cueva@cnel.gob.ec>, "Geovanna Reinoso, Ing., Aux de SAC"
<geovanna.reinoso@cnel.gob.ec>, "MLG Betzi Jara" <betzi.jara@cnel.gob.ec>, "Maria Auxiliar
Oficina Vega" <maria.vega@cnel.gob.ec>

Enviados: Viernes, 6 de Septiembre 2019 11:47:15

Asunto: Re: Salida de vacaciones-Russell Ordofiez Muhiz

Estimada abogada con el fin de cumplir con las vacaciones correspondiente del Ing. Russell Ordoniez se ha
procedido a programar 9 dias de sus vacaciones pendientes desde el dia 9 septiembre de 2019 al 17 de
septiembre de 2019. Con el fin de no afectar las actividades del 4rea de medidores.

El ingeniero Luis Rodriguez cubrira las actividades del ingeniero Russell por estos dias.
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